ПРОТОКОЛ №2 ?*

01.03.2018 г.

Заседание оргкомитета по подведению итогов городского следа дружин юных
пожарных среди образовательных учреждений Асбестовского, Малышевского,
Рефтинского городских округов.

Присутствовали:

1. Инструктор АГО ВДГ10 Н.Н. Дарьина;

2. Менеджер по персоналу 61 ПСЧ ФГ'КУ «59 ОФИС по СО» М.В. Ваулина;

3. Старший инспектор ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво, ГО Заречный,
Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД и ПР ГУ МЧС России по
Свердловской области М.С. Балабанов;

4. Инспектор МБУ АГО «Центр спасения» Ю.А. Костромина;

5. Ведущий специалист по вопросам безопасности образовательного процесса
О.О. Шантарина;

6. Заведующий филиалом ЦДТ «Лад» А.10. Фофанова.

Повестка дня.

Подведение итогов городского следа ДЮИ среди образовательных
учреждений Асбестовского, Малышевского, Рефтинского городских округов.

Цели и задачи слета ДЮП:

Конкурс проводится с целью: развитие движения юных пожарных.

- создание условий для творческой самореализации обучающихся;

- совершенствование систем обучения основам безопасности жизнедеятельности;

знакомство учащихся с деятельностью и историей Всероссийского
добровольного пожарного общества и Государственного пожарного надзора;

- воспитание патриотизма и гражданственности подрастающего поколения.

Задачи:

- развитие и популяризация движения юных пожарных;

- выявление, изучение и распространение нетрадиционных форм и методов
пропаганды пожарных знаний;

- стимулирование деятельности юных пожарных; .

- привитие детям навыков осторожного обращения с огнем.

Ход заседания:

1. Слушали менеджера по персоналу М.В. Ваулину:

В конкурсе на лучшую ДЮН среди образовательных учреждений Асбестовского,
Малышевского, Рефтинского городских округов приняли участие 12 команд
дюп.

Целью проведения конкурса стояло: развитие детских общественных
организаций, создание условий для творческой самореализации обучающихся,
совершенствование системы обучения основам безопасности жизнедеятельности.

Наряду с основными задачами конкурса решалась задача по выявлению
лучшей ДЮН.

Конкурс проходил в несколько этапов:

1. «Визитная карточка» представление команд ДЮН.

2. Выступление на тему «Кто такие пожарные добровольцы?».

2. Слушали инструктора МБУ АГ'О «Центр спасения» Ю.А. Костромину:

По результатам городского слета ДЮП будет заполнен протокол членами
организационного комитета.

3. Слушали старшего инспектора ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво, Заречного
ГО, Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД и HP 1 У МЧС России
по Свердловской области М.С. Балабанова:

По результатам проведенного конкурса наибольшее количество призовых
баллов получила команда ДЮП «Прометей» школы № 17, второе место -  ДЮП
«Огонек» школы № 24, третье место разделили ДЮП «Юные пожарные» из
школы № 2 и ДЮП «Тревога 01» из школы № 12.

По результатам 1-го этапа слега ДЮП необходимо подготовить документы и
направить в Главное Управление МЧС России по Свердловской области,
материалы ДЮП «Прометей» школы № 17 -  победительницу конкурса на
лучшую дружину юных пожарных среди ДЮП образовательных учреждений
Асбестовского, Малышевского, Рефтинского городских округов для участия во
втором этапе областного слета Дружин юных пожарных в Южном
управленческом округе.

4. Слушали инструктора АГО ВДПО М.Н Дарьину по организации и проведении
конкурса: конкурс прошел хорошо, организаторы все подготовили и провели на
должном уровне, все остались довольны.

Решение:

По результатам проведенного 1-го этапа слета ДЮП определены следующие
победители:

1 место -  школа № 17 ДЮП «Прометей»

2 место -  школа № 24 ДЮП «Огонек»

3 место -  школа № 2 ДЮП «Юные пожарные» и школа № 12 ДЮП «Тревога 01»
v

Команда, занявшая 1 место примет участие во 2 этапе конкурса среди ДЮП
Южного управленческого округа, который пройдет в апреле - мае 2018 года.

Оргкомитет конкурса:

(инструктор АГО ВДПО Н.Н. Дарьина)

(менеджер по персоналу 61 ПСЧ ФГКУ «59 ОФИС по СО» М.В.

(старший инспектор ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво,
ЗарёчгфД) ГО, Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД и ПР ГУ
МЧС Рс/усии по Свердловской области М.С. Балабанов)

(инспектор МБУ АГО «Центр спасения» К).А. Костромина)

ведущий специалист по вопросам безопасности образовательного
процесса О.О. Шантарина)

(заведующий филиалом ЦДТ «Лад» А.К). Фофанова)